EDITAL Nº 87/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DOS RECURSOS E SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

APÓS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E

CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

MÚSICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°71/2020- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos e a situação das inscrições

dos candidatos após recursos no processo seletivo de tutores a distância e presenciais e formação de

cadastro de reserva para atuação no curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância,

financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) a tutores presenciais com recursos
Deferidos:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO SITUAÇÃO DO RECURSO

Andrey Azevedo Dos Santos

Currais Novos Deferido

Ítalo Soares Da Silva Grossos Deferido

1.2.Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) a tutores a distância com recursos
Deferidos:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO SITUAÇÃO DO RECURSO

Nelson Ruas Souza Soares Eixo 1 Deferido

Victor Henrique Medeiros Custodio Eixo 1 Deferido

Lúcio Andrade Duarte Eixo 2 Deferido
Raimundo Nonato De Souza Eixo 2 Deferido
Cristiane Soares Gonçalves Eixo 3 Deferido
Francisco Fernandes Eixo 3 Deferido
Ana Karine Das Chagas Vieira Eixo 6 Deferido
Jordana Lorena Nogueira De
Sousa

Eixo 6
Deferido

Klênia Marla Dos Santos Santiago Eixo 6 Deferido

1.3. Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) a tutores a distância com recursos
Indeferidos:

NOME DO CANDIDATO(A) EIXO SITUAÇÃO
DO

RECURSO

MOTIVO

Tony David Oliveira Eixo 1 Indeferido O arquivo enviado não pôde ser aberto
na etapa de inscrição (problema no
arquivo) e não foi enviado nenhum
documento no recurso, assim, o
recurso foi INDEFERIDO.

p. 2

Tiago Maia Rodrigues Eixo 2 Indeferido A declaração enviada para comprovar
o tempo de atuação soma apenas 7
(sete) meses, sendo considerado um
semestre e meio letivo. Assim o
recurso foi INDEFERIDO.

Thiago Moura Santana Eixo 3

Indeferido A declaração enviada não consta o
período de 1(um) ano, limita-se a
informar apenas a data de emissão
desta. Assim, o recurso foi
INDEFERIDO.

Carla Monara De Paiva
Silva

Eixo 4

Indeferido A experiência PIBID e no programa
Mais Educação não foi considerada
como experiência em docência, assim,
apenas a experiência no Ensino
Fundamental II foi considerada,
entretanto é de apenas 6 (seis) meses.
Nestes termos, o recurso foi
INDEFERIDO.

Jacquelibne Fernandes De
Gusmão Neves Pessanha

Eixo 4

Indeferido A documentação enviada não se
caracteriza como experiência docente.
Assim, o recurso foi INDEFERIDO

Mikaelly Keila Pereira Da
Silva

Eixo 4

Indeferido A documentação enviada não se
caracteriza como experiência docente.
Assim, o recurso foi INDEFERIDO.

2. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

2.1. Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) a tutores presenciais com inscrições
homologadas após recurso:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Andrey Azevedo Dos Santos Currais Novos Homologada

Ítalo Soares Da Silva Grossos Homologada

2.2. Consta no quadro abaixo, a lista dos(as) candidatos(as) a tutores a distância com inscrições
homologadas após recursos:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Nelson Ruas Souza Soares Eixo 1 Homologada

Victor Henrique Medeiros Custodio Eixo 1 Homologada

Lúcio Andrade Duarte Eixo 2 Homologada
Raimundo Nonato De Souza Eixo 2 Homologada
Cristiane Soares Gonçalves Eixo 3 Homologada
Francisco Fernandes Eixo 3 Homologada
Ana Karine Das Chagas Vieira Eixo 6 Homologada
Jordana Lorena Nogueira De
Sousa

Eixo 6
Homologada

Klênia Marla Dos Santos Santiago Eixo 6  Homologada

p. 3

3.  DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

3.1. Consta no quadro abaixo a lista dos(as) candidatos(as) a tutores a distância com inscrições não
homologadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO(A) EIXO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Tony David Oliveira Eixo 1 Não Homologada

Tiago Maia Rodrigues Eixo 2 Não Homologada
Thiago Moura Santana Eixo 3

Não Homologada

Carla Monara De Paiva Silva Eixo 4

Não Homologada

Jacquelibne Fernandes De Gusmão Neves
Pessanha

Eixo 4

Não Homologada

Mikaelly Keila Pereira Da Silva Eixo 4

Não Homologada

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,
recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 08 de dezembro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2020-12-08T14:33:39-0200
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449